Prot

Camar
CNP

nati Municipal de Igarapava
silvia Maria Carrer

e Esimo sk

igarapava
uma nova histórial

Adm 2026/2028

Igarapava/SP, 27 de agosto de 2025.

Oficio nº 381/2025

Assunto: Respasta Requerimento 075/2025 da Vereadora Iima Sra. Fabíola

Vasconcelos Alves

Em atenção ao Requerimento nº 75/2025, de autoria da Vereadora Fabiola que

solicita informagdes e documentos relacionados a realização da Festa da Cana 2025,

cumpre-nos esclarecer o que segue:

Todas as informações solicitadas - incluindo cdpias de processos

administrativos, contratos, termos aditivos, relatorios, despesas, receitas, patrocinios,

contratagdes e demais documentos comprobatérios — já se encontram devidamente

disponibilizadas no Portal da Transparéncia do Municipio de lIgarapava, em

conformidade com os principios da publicidade e da transparéncia que regem a

Administragdo Publica.

Ademais, os referidos documentos e dados também foram regularmente

encaminhados aos érgdos de controle externo, notadamente ao Ministério Público do

Estado de São Paulo (MPSP) e ao Tribunal de Contas do Estado de São Paulo (TCESP),

para conhecimento e analise, nos termos legais e regimentais.

Em atenção ao principio da harmonia entre os Poderes e visando colaborar com

as atividades fiscalizatéria desta Casa legislativa, estamos encaminhando, em anexo,

arquivos dos documentos solicitados.

Colocamo-nos à disposição para eventuais esclarecimentos complementares.

Renovamos, por fim, protestos de elevada estima e distinta consideração.

Atenciosamente

29 103 s 6300
gL Ml ee o aMun\n\Pi‘de‘ga'm’ erto {acerda Rodrigues

, e m

PREFEITO MUNICIPAL

[,/¥

CARLOS ROBERTO RODRIGUES LIMA

DD. PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE IGARAPAVA - SP